
Projekt

z dnia  28 listopada 2018 r.
Zatwierdzony przez .........................

UCHWAŁA NR III/    / 2018
RADY GMINY SADKI

z dnia 5 grudnia 2018 r.

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów

w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie
odpadami komunalnymi

Na podstawie art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2018, poz. 1454)  uchwala się, co następuje:

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właścicieli 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

§ 2. 1. Ustala się, iż w zamian za uiszczoną przez właścicieli nieruchomości opłatę będą odbierane odpady 
komunalne:

a) odpady komunalne niesegregowane (zmieszane) - w każdej ilości,

b) odpady komunalne segregowane: papier i tektura, tworzywa sztuczne, opakowania ze szkła, metali, opakowania 
wielomateriałowe, biodegradowalne - w każdej ilości.

2. Do punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych można przekazać nieodpłatnie następujące frakcje 
odpadów komunalnych zebranych w sposób selektywny w tym:

a) odpadów budowlanych i rozbiórkowych (pochodzących z prowadzenia drobnych prac remontowych 
nie wymagających pozwolenia na budowę, zgłoszenia zamiaru budowy lub wykonania robót),

b) chemikaliów,

c) zużytych baterii i akumulatorów,

d) zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego,

e) mebli i innych odpadów wielkogabarytowych,

f) zużytych opon samochodów osobowych,

g) tekstylii i odzieży.

§ 3. Określa się częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu gminy 
Sadki w następujący sposób:

1) Odpady komunalne zmieszane - raz na 2 tygodnie,

2) Odpady komunalne zbierane w sposób selektywny:

a) papieru i tektury, tworzyw sztucznych, metali, oraz opakowana wielomateriałowe -  raz na miesiąc,

b) komunalne odpady ulegające biodegradacji - raz na miesiąc,

c) szkła - raz na miesiąc.

3) Odpady wielkogabarytowe - odbierane dwa razy w roku przez przedsiębiorcę bezpośrednio z nieruchomości.

4) Odpady elektryczne i elektroniczne - odbierane dwa razy w roku przez przedsiębiorcę bezpośrednio 
z nieruchomości.

§ 4. Ustala się następującą częstotliwość odbierania pozostałych selektywnie zbieranych odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości:

Id: E336417D-8D7F-487F-949D-CBA8F6BD367A. Projekt Strona 1



1) przeterminowane leki - w aptekach - w godzinach ich pracy;

2) baterie i akumulatory - w punkcie selektywnego zbierania odpadów oraz w punktach ustawienia pojemników 
na zużyte baterie. Akumulatory i baterie również w punktach ich sprzedaży - w godzinach ich pracy;

3) odpady budowlane i rozbiórkowe (pochodzące z prowadzenia drobnych prac remontowych nie wymagających 
pozwolenia na budowę, zgłoszenia zamiaru budowy lub wykonania robót):

- w punkcie selektywnego zbierania - w dniach i godzinach jego pracy,

4) odpady budowlane i rozbiórkowe pochodzące z prowadzenia robót wymagających pozwolenia lub zgłoszenia 
robót budowlanych - przekazywać przedsiębiorcy odbierającemu odpady komunalne na zlecenie za dodatkową 
opłatą;

5) chemikalia i zużyte opony - w punkcie selektywnego zbierania odpadów oraz w punktach ich sprzedaży - 
w godzinach ich pracy;

6) tekstylia i odzież - w punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych w godzinach jego pracy lub do 
pojemników przeznaczonych na zbiórkę używanej odzieży;

7) folie po kiszonkach, worki po nawozach można przekazywać do sprzedawcy;

8) odpady wielkogabarytowe - odbierane dwa razy w roku przez przedsiębiorcę bezpośrednio z nieruchomości lub 
dostarczone przez właścicieli nieruchomości bezpośrednio do punktu selektywnej zbiórki odpadów 
komunalnych w Ostrówcu w dniach i godzinach jego pracy;

9) odpady elektryczne i elektroniczne - odbierane dwa razy w roku przez przedsiębiorcę bezpośrednio 
z nieruchomości lub dostarczone przez właścicieli nieruchomości bezpośrednio do punktu selektywnej zbiórki 
odpadów komunalnych w Ostrówcu w dniach i godzinach jego pracy.

§ 5. 1. Punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych świadczyć będzie usługi polegające na odbiorze 
odpadów zebranych w sposób selektywny wymienionych w § 2 pkt 2 w drugą i czwartą sobotę miesiąca 
w godzinach od 800do 1600.

2. Właściciele nieruchomości samodzielnie dostarczają do punktu selektywnego zbierania odpadów lub do 
punktów ich sprzedaży odpady komunalne określone w § 4 zebrane w sposób selektywny.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sadki.

§ 7. Traci moc uchwała nr XXV/84/2012 Rady Gminy Sadki z dnia 20 grudnia 2012 r. w sprawie 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2013 r., poz. 39 z dnia  03.01.2013 r.).

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2019 roku i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego oraz na urzędowych tablicach ogłoszeń.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Andrzej Niedbała

Id: E336417D-8D7F-487F-949D-CBA8F6BD367A. Projekt Strona 2



Uzasadnienie

W wyniku zmiany ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach z dnia 13 września 1996 r., gminy
mają obowiązek objąć właścicieli nieruchomości zamieszkałych na terenie gminy systemem gospodarowania
odpadami komunalnymi.

Aktualizacja szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów
w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie
odpadami komunalnymi podyktowana jest zamknięciem z dniem 31 grudnia 2018 r. Gminnego Składowiska
Odpadów Komunalnych w Ostrówcu.

W celu wywiązania się z nowych obowiązków Rada Gminy Sadki zobowiązana jest przyjąć uchwałę
w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych
od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, a w szczególności ilość odpadów
komunalnych odbieranych od właściciela nieruchomości, częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od
właściciela nieruchomości i sposób świadczenia usług przez punkty selektywnego zbierania odpadów
komunalnych.

Ideą systemu gospodarki odpadami komunalnymi jest zapewnienie mieszkańcom możliwości przekazywania
każdej ilości wytworzonych odpadów komunalnych.

Uchwała ta określa częstotliwość odbioru poszczególnych frakcji odpadów komunalnych oraz sposób
funkcjonowania punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych.

Przewodniczący Rady Gminy

Andrzej Niedbała

Id: E336417D-8D7F-487F-949D-CBA8F6BD367A. Projekt Strona 1




